
1 

Protokół Nr 10/2020 

posiedzenia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach 

odbytego w dniu 28 grudnia 2020 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Dymitr Artysiewicz, Mirosław 

Markiewicz i Daria Maria Sienkiewicz oraz Przewodniczący Rady Aleksy Roszczenko, Burmistrz 

Kleszczel Aleksander Sielicki i Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk. W posiedzeniu nie 

uczestniczyła Agnieszka Jowita Romaniuk. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach. Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz. 

Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło o godzinie 10
00

.  

Protokołowała Joanna Szymaniuk. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Dymitr Artysiewicz otworzył posiedzenie komisji. 

Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy trzech spośród czterech członków Komisji, a zatem 

obrady  są prawomocne. Następnie przedstawił projekt porządku posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o bieżącym funkcjonowaniu Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji  

w Kleszczelach. 

3. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2025 i projektu 

budżetu gminy na 2021 r. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał. 

5. Opracowanie planu pracy Komisji na 2021 r. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

7. Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 

 

 Ad. 2. Pełniąca obowiązki Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

w Kleszczelach Eugenia Kazimieruk przedstawiła informację o bieżącym funkcjonowaniu 

Miejskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Kleszczelach. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy w związku z odejściem z pracy instruktora 

muzyki, czy jest ktoś na jego miejsce? 

 p.o. Dyrektora MOKSIR-u Eugenia Kazimieruk odpowiedziała, że jeszcze nie ma nikogo.  

Jest  rozważane, aby nie zatrudniać instruktora muzyki na pół etatu, tylko podpisać umowę na 

godziny. Dodała, że jest to trudny rok dla MOKSiR-u, w związku z panującą pandemią. Miejski 

Ośrodek musiał odwołać wszystkie imprezy w bieżącym roku. 

 Radna Daria Sienkiewicz, dodała, że zajęcia w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu  

i Rekreacji odbywają się w małych grupach. 

 

 Ad. 3. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dokonał wprowadzenia do projektu uchwały 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021-2025 i budżetu gminy na 2021 r. 

Burmistrz na wstępnie zaznaczył, że dokumenty zostały przygotowane, ale nie ma jeszcze 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej i w związku z tym nie jest pewne, czy na najbliższej sesji 

Rady Miejskiej w Kleszczelach będzie uchwalana prognoza finansowa na lata 2021-2025 oraz 

budżet gminy na 2021 r. W związku z panującą pandemią termin uchwalenia prognozy finansowej 

na lata  2021-2025 oraz budżetu gminy na 2021 r. został wydłużony do 31 marca 2021.  



2 

Burmistrz Kleszczel powiedział, że projekt budżetu gminy na 2021 zakłada dochody  

w wysokości 10 345 641 zł, z tego bieżące 10 106 694 zł, majątkowe 238 947 zł, wydatki budżetu 

gminy w wysokości 10 583 361 zł, z tego:  bieżące to 10 019 896 zł, majątkowe 563 465 zł. 

Burmistrz stwierdził, że projekt budżetu gminy jest bardzo ambitny pod względem 

inwestycji. Na 2021 r. zaplanowano 3 zadania inwestycje: 

 rozbudowa systemu odbioru ścieków bytowych i systemu zaopatrzenia w wodę na terenie 

gminy Kleszczele - przy ulicy Sosnowej w Kleszczelach  i przy ulicy Nowej i Głównej  

w Dobrowodzie. Złożyliśmy wniosek o dofinansowanie ze środków unijnych. Wartość 

kosztorysowa inwestycji to 471 447,00 zł, w tym środki własne 171 465,00 zł; 

 przebudowa drogi gminnej w ciągu komunikacyjnym Saki - Grabowiec - I etap – wniosek 

został złożony do Funduszu Dróg Samorządowych do Wojewody Podlaskiego. Wkład 

własny to 132 000,00 zł; 

 przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Saki – wartość kosztorysowa to 250 000,00 zł.  

Na pokrycie kosztów planujemy  zaangażować środki z bonu inwestycyjnego  otrzymanego 

od Premiera Mateusza Morawieckiego.  

 Burmistrz Kleszczel dodał, że z  Rządowego Funduszu Inwestycyjnego  w ramach  COVID-

 19 na zadania inwestycyjne złożyliśmy wniosek na termomodernizację budynku Szkoły 

Podstawowej w Kleszczelach. Wartość kosztorysowa to około 1 000 000 zł. Natomiast 

modernizacja oświetlenia ulicznego 7 wsi w ramach Lokalnej Grupy Działania, która była 

planowana na ten rok, będzie realizowana w 2021 r.  

 Dodatkowo dodał, że do projektu budżetu gminy prawdopodobnie będzie trzeba 

wprowadzenia korekty zwiększając kwotę w dziale 600 dotyczące remontu chodników  

z wykorzystaniem kostki polbrukowej i płytek chodnikowych, pozyskanych od Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad. Również w dziele 010 będzie trzeba zapisać część środków 

dotyczących remontu sieci wodociągowej, na przelocie drogi krajowej 66, których dotychczas nie 

udało się przeznaczyć na ten cel. 

 Burmistrz Kleszczel dodał, że mają być kolejne transze dofinansowania w ramach      

COVID- 19, i jedna z nich ma się dotyczyć gmin na terenie których były Państwowe Gospodarstwa 

Rolne. Jak już będą podane kryteria to będziemy chcieli prawdopodobnie złożyć wniosek  

na zagospodarowanie przestrzeni wokół zalewu w Repczycach. 

Burmistrz Kleszczel powiedział, że zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2020 r. 

przewiduje się na 730 260 zł. Zadłużenie jest rozłożone na 5 lat i w związku z tym zadłużenie nie 

stanowi zagrożenia dla realizacji budżetu na 2021 r. 

 Przewodniczący Dymitr Artysiewicz zapytał czy zaległe płatności za wykonaną instalację 

wodociągową zostały ujęte w kwocie zadłużenia 730 260 zł? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że nie są uwzględnione ponieważ 

tych faktur jeszcze nie ma. 

 Przewodniczący Dymitr Artysiewicz zapytał, czy się pojawią? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki stwierdził, że tak, ale Przedsiębiorstwo 

Wodociągowo - Kanalizacyjne w Hajnówce, które realizowało przedsięwzięcie zostali 

poinformowani, że może być problem z opłaceniem faktur i należy to rozłożyć w czasie. 

Umówiliśmy się, że w zależności od możliwości budżetu gminy, firma będzie wystawiać nam 

fakturę. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, jak duże jest zobowiązanie wobec przedsiębiorcy? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki stwierdził, że wartość kosztorysowa zadania to 



3 

ponad 200 000 zł. Dodał, że firma realizowała część zadania jako podwykonawca przebudowy 

drogi krajowej w ramach kolizji inwestycyjnej. Dokładnie analizujemy zadanie, aby zapłacić tylko 

za tą cześć, która nie została wykonana w ramach kolizji inwestycyjnej. Do chwili obecnej 

zapłaciliśmy około 80 000 zł  i prawdopodobnie jeszcze podobną kwotę będzie trzeba zapłacić.  

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała kto pokrywa  koszty kolizji inwestycyjnej? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad pokrywa koszty kolizji. 

 Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, czy mieszkańcy zgłaszają zapotrzebowanie  

na realizację zadania dotyczącego rozbudowy sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że mieszkańcy Dobrowody  

na każdym zebraniu wiejskim to zgłaszają. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy zobowiązanie wobec Przedsiębiorstwa 

Wodociągowo - Kanalizacyjnego w Hajnówce to jest konkretna suma? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że nie ma jeszcze konkretnej kwoty  

za realizację tego zadania. 

 Radny Mirosław Markiewicz zapytał, czy okres spłaty za realizację zadania jest 

oprocentowany? 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że nie jest oprocentowany. 

 Komisja Społeczna Rady Miejskiej w Kleszczelach opracowała opinię w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2025 i projektu budżetu gminy na 2021 r. Opinia 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 4 Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Kleszczele wraz z uzasadnieniem. 

Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, czy studium robi firma zewnętrzna? 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że wykonanie studium zleca się firmie 

zewnętrznej. 

Radna Daria Maria Sienkiewicz zapytała, czy studium obejmuje obszar całej gminy? 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że tak. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki dodał, że studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego zawsze dotyczy całej gminy natomiast miejscowy plan 

zagospodarowania przestrzennego dotyczy jakiegoś obszaru. Sporządzenie studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania przestrzennego jest bardzo kosztowne i cała procedura jest 

długotrwała.  

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

 Pełnomocnik ds. rozwiązywania problemów alkoholowych Ludmiła Smyk przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2021 r. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekt uchwały w  sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z dotychczasowym dzierżawcą wraz  

z uzasadnieniem. 



4 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionego projektu i zaopiniowała pozytywnie 

przedłożony projekt uchwały. 

Opinia Komisji w sprawie projektów uchwał przedstawionych w punkcie 4 stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 5. Komisja opracowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji 

Społecznej Rady Miejskiej w Kleszczelach na 2021 r., który przyjęto do przedłożenia Radzie 

Miejskiej na najbliższej sesji. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Ad. 6. Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego w dniu 

26 listopada 2020 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie Miejskim 

w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia. 

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 9/2020 posiedzenia 

Komisji Społecznej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad. 7. Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk powiedziała, że do Rady Miejskiej  w Kleszczelach 

wpłynęły dwie petycje. Jedna petycja dotyczy rozpoznania petycji i pilnego przyjęcia uchwały w sprawie 

zakazu poddawania obywateli eksperymentom naukowym w tym medycznym, bez dobrowolnie wyrażonej 

zgody oraz by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze strony producentów szczepionek, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań są oni gotowi przyjąć  i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych przez zapowiadanymi przez Rząd RP masowych szczepień na 

chorobę COVID-19 wywoływaną przez wirus SARS-CoV-2. Druga petycja dotyczy uchwalenia przez 

Radę Miejską uchwały w sprawie obrony prawdy, godności i wolności człowieka. 

Petycje zostały skierowane do rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W dniu 

dzisiejszym Komisja dokona analizy petycji i zaproponuje projekty uchwał, które będą przedłożone 

na najbliższej sesji Rady Miejskiej w Kleszczelach. 

Radny Mirosław Markiewicz dodał, że to są petycje, które są rozsyłane do wszystkich 

samorządów, aby się do tego ustosunkować. Dodał, że pierwsza petycja jest bardzo mądra, 

ponieważ to co się obecnie dzieje jest niezgodne z Konstytucją. W Konstytucji jest zapis o zakazie 

poddawania ludzi eksperymentom medycznym. Również w Konstytucji jest zapisane,  że poddać 

się reżimowi sanitarnemu mogą osoby chore lub podejrzane o chorobę. Konstytucja jest ustawą 

nadrzędną. Jakakolwiek ustawa by nie była uchwalona przez Rząd to Konstytucja jest wyżej. 

Radny dodał, że należy wywrzeć na rząd presję, aby on nie był bezrozumnym wykonawcą 

czyichś poleceń, ponieważ to nie Polski Rząd to wymyślił, tylko firmy, które wymyśliły aby 

wyszczepić ludzi. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk odpowiedziała, że szczepionka jest dobrowolna. 

Radny Mirosław Markiewicz powiedział, że tak jest dobrowolna ale jeśli się nie zaszczepisz 

to możesz być pomijany np. w kolejce do służby zdrowia. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki zapytał skąd Pan radny ma taką informacje, że 

osoba niezaszczepiona będzie pomijana? 

Radny Mirosław Markiewicz stwierdził, że Rzecznik Rządu powiedział, iż będą dla osób, 

które się zaszczepią przywileje. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że przywileje polegające na tym,  

że osoba zaszczepiona będzie mogła swobodnie podróżować do innych krajów. 



5 

Radny Mirosław Markiewicz odpowiedział, że znając działania Polskiego Rządu to tak 

będzie, że osoby zaszczepione będą miały przywileje. 

Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki odpowiedział, że nie słyszał o przywilejach tylko  

o swobodnym podróżowaniu do innych krajów. Dodał, że mamy bardzo poważną sytuację 

epidemiczną i w związku z tym, jaka jest różnica czy dane obostrzenia są wprowadzane ustawą czy 

rozporządzeniem. Chodzi o to abyśmy jako społeczeństwo zrobili wszystko aby pokonać 

koronawirusa. Pan radny i inni ludzie starają się wytknąć rządowi wszystko co jest możliwe, a tu 

cel powinien być jeden jak pokonać zagrożenie. 

 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 11.40 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Joanna Szymaniuk  

 

     

 Przewodniczący 

Komisji Społecznej 

 

mgr Dymitr Artysiewicz 

 


